INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. 13 de maio, 2081 - Bairro Benfica - CEP 60040-531 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Processo: 23256.014668/2025-02
Interessado: Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Campus

Fortaleza
A comissão de seleção do processo seletivo de PPGET/IFCE 2026.1,

no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO no 1 ao EDITAL Nº 52/2025
GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE, referente ao processo seletivo para ingresso
no mestrado acadêmico.

Onde se lê:
7.6 Divulgação do resultado preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas (Etapa 1)
02/01/2026

7.7 Interposição de recursos contra inscrições deferidas
indeferidas (Etapa 1)

03/01/2026
a
05/01/2026

7.8 Resultado aos recursos contra inscrições deferidas e
indeferidas (Etapa 1)

06/01/2026

7.9 Divulgação dos procedimentos e do cronograma de
heteroidentificação

08/01/2026

Alterado para:

7.6 Divulgação do resultado preliminar das inscrições
deferidas e indeferidas (Etapa 1)

05/01/2026

7.7 Interposição de recursos contra inscrições deferidas
indeferidas (Etapa 1)

05/01/2026
a
06/01/2026

7.8 Resultado aos recursos contra inscrições deferidas e
indeferidas (Etapa 1)

07/01/2026

7.9 Divulgação dos procedimentos e do cronograma de
heteroidentificação

08/01/2026

ASSINA A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL Nº 52/2025 GAB-
FOR/DGFOR/FORTALEZA-IFCE

Retificação de Publicação 8298044         SEI 23256.014668/2025-02 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Auzuir Ripardo de Alexandria,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 05/01/2026, às 11:17,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 8298044 e o código CRC B074FA87.

23256.014668/2025-02 8298044v2

Retificação de Publicação 8298044         SEI 23256.014668/2025-02 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação de Publicação 8298044